РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Муниципального округа Краенотурьинск»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 24»

П Р И К А З
30.06.2025 № 199-Д

Об обеспечении информационной безопасности
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа Же 24»

Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в
целях ограничения доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за информационную безопасность
в МАОУ «СОШ № 24» инженера-программиста Грачева П.И., преподавателя-
организатора основ безопасности и защиты Родины Стрельцову Н.П.

2. Ответственным за информационную безопасность
в МАОУ «СОШ № 24»:

2.1. Контролировать исправность работы системы контент-фильтрации;
2.2. Организовывать мониторинг исполнения мероприятий,

направленных на защиту детей от негативной информации -  причиняющей
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования;

2.3. Организовывать просветительские мероприятия с социальными
партнерами и (или) обеспечивать участие работников МАОУ «СОШ № 24»
в таких мероприятиях;

2.4. Готовить списки педагогических работников, которым необходимо
пройти профессиональное обучение в сфере защиты детей от видов
информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также
не соответствующей задачам образования;

собой.

М.В. Зайдулнна